CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, n.º 01 – Parque das Águas - CEP: 14401-306

Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555

camara@franca.sp.leg.br
 1

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Franca/SP.

DESPACHO

Encaminhe-se

Sala Das Sessões

Em _____/_____/______

__________________

Presidente

INDICAÇÃO Nº

     INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal Alexandre Ferreira, sua especial

diante da necessidade de instalação de bancos no canteiro central da Avenida

Presidente Vargas. Esta medida visa proporcionar maior conforto e comodidade aos

pedestres que transitam diariamente por esta importante via da nossa cidade.

A implantação desses bancos certamente contribuirá para a melhoria do

espaço urbano e para a qualidade de vida dos francanos, notadamente para idosos,

gestantes e pessoas com mobilidade reduzida que serão beneficiados pela

disponibilidade de locais para descanso ao longo do trajeto, facilitando sua mobilidade

pela avenida.

Franca, 16 de maio de 2025.

_______________________________________

Vereadora Andrea Silva

		2025-05-16T13:20:16-0300
	ANDREA CRISTINA DA SILVA:27962480890